2.2 24 (fol. 2v)

6. Cfr. MOFPH IX 19 47 67 72; *Reforma* 33 79 84 110; *Historiadores* I 215 654-6 753s, II 474 477; III 593s 1042s.

7. Cfr. *Reforma* 14-16 27s 55.

8. Cfr. *Reforma* 72-74 77 87 89-91 108 116s 238-40; *Historiadores* I 623.

9. Cfr. MOFPH IX 90; *Reforma* 195; *Historiadores* III 589s.

2.3 Conventui Palentino assignamus ad Theologiam fratres, videlicet, Alphonsum de Sancto Michaele, Christophorum de Portillo, Andream de Espinosa, Alphonsum de Vadillo ex conventu Salmantino. Prior legat eis de theologia.

- 5 Ad logicam fratres Gregorium de Deza, Michaelem Segoviensem, Petrum Corduvensem, Fernandum de Zigales, Dominicum Valissoletanum et fratrem Alphonsum de Vadillo supradictum qui legat eis quem ctiam damus in Magistrum Studentium. Ad gramaticam fratres Joannem de Hendis ex
10 conventu Cruniensi, Benedictum de Salvatierra, Petrum de Victoria, Martinum de Tudela ex conventu Valisoletano, Vincentium, Bernardum, Rodericum Cruniensem ex conventu Cruniensi. Prior provideat eis de Lectore. Item fratres Dominicum Salmantinum, Stephanum de Fonte ex conven-
15 tu Salmantino, Blasium, Gregorium Segoviensem, Andream elemosinarium laicos.

2.4 Conventui Burgensi asignamus fratrem Joannem de Fromestra et fratrem Martinum Burgensem patres antiquos. Item ad theologiam fratres Didacum de Sancto Thoma ex conventu Rogensi, Ferdinandum Lucensem, Fran-

- 5 ciscum de Porres ex conventu Rogensi et fratrem Jordanum de Sancto Jacobo ex conventu Toletano qui legat eis de casibus conscientiae et praedicet quem etiam damus in Magistrum Studentium. Ad logicam fratres Joannem de Heredia, Petrum de Miranda, Petrum Victoriensem, Thomam
10 de Sancto Petro Martire, Joannem de Vico-Novo, Joannem de Sancto Joanne, Paulum de Vega ex conventu Vallisole-
tano, Laurentium de Retís, Augustinum Victoriensem, Garsiam de Sancta Cruce. Prior / vero provideat eis de Lectore. Ad gramaticam fratres Albertum de Mena, Thomam de
15 Torres, Vincentium Corduvensem, Petrum de Riva Martin et fratrem Joannem de Sancto Joanne supradictum qui legat eis. Item fratrem Clementem de Sancto Martino ex conventu Rupis Franciae. ítem fratrem Franciscum de Nieva novitium. Assignamus etiam Fratrem Joannem de Valma-

2.3 12 Vicentium *en el MS*
2.4 4 Rogensi] Ferdinandum Lucensem
sigue en el MS ac

5 fratrem] Fernandum *sigue en el MS*
ac

20 seda, Fernandum elemosinarium, Antonium Segoviensem, Joannem Burgensem ex conventi! Vallisoletano et fratrem Didacum procuratorem laicos.

2.5 Conventui Toletano assignamus Magistrum fratrem Alphonsum de Ocana in Regentem, fratrem Gundisalvum de Fiervas Fatrem antiquum. Item ad theologiam fratres Franciscum de Sar.cta Maria, Petrum de Sancta Maria, Pe-
5 trum Alemanum ex conventi! Salmantino, Paulum Segoviensem, Petrum Xiriciensem ex conventu Astigiensi et fratrem Sancium Legionensem qui legat casus conscientiae et praedicet. Ad gramaticam fratrem Michaelem Corduvensem diaconum, Franciscum de Tamames ex conventu Ru-
10 pis Franciae, Alphonsum de Sancta Maria alias de Yepes, Alphonsum de Tudela ex conventu Astigiensi, Sebastianum Hispalensem ex conventu Portae Celi, Dominicum de Abalos, Didacum de Sancto Thoma Hispalensem, Dominicum de Lapide Fixo ex conventu Corduveni, Ambrosium Tau-
15 rensem ex conventu Taurensi, Laurentium Corduvensem ex conventu Astigiensi, Didacum de Quevedo ex conventu Rogensi, Alphonsum de Palencia ex conventu Rupis Fidelis, Priori vero concedimus facultatem et potestatem ipsum expelendi a conventu si sibi omnino videbitur incorregibi-
20 lis, et fratrem Paulum Segoviensem supradictum qui legat eis. Assignamus in fratres Paulum Segoviensem, Joannem Segoviensem, Joannem de Orihuela et Petrum infimarium laicos.

2.6 Conventui Corduveni assignamus fratrem Fernandum de Fraga in Lectorem theologiae, / quem damus in Magistrum Studentium. Item ad theologiam fratres Joannem de Visa, Dominicum de Ailon ex conventu Hispalen-
5 si, Rodericum Ulixbonensem, Garsiam de Porras, Petrum Toletanum, Matheum Segoviensem. Ad logicam fratres dementem Corduvensem, Franciscum Hispalensem ex conventu Hispalensi et fratrem Petrum Toletanum supradic-

2.5 16-17 Rugensi *en el* MS
2.6 2 (fól. 3v)
4-5 Hispalensi] et fratrem Petrum To-

letanum supradictum *sigile en el*
MS ac

tum qui legat eis. Ad gramaticam fratres Didacum de Sancto Spiritu, Bartholomeum Corduvensem, Joannem de Setubar ex conventu Xiriciensi, Joannem Corduvensem, Didacum Corduvensem et fratrem Franciscum Hispalensem supradictum qui legat eis. Assignamus in fratres Benedictum de Carmona, Reginaldum Hispalensem, Dominicum Hispalensem, Vincentium Corduvensem, Nunnum Corduvensem laicos. Item novem novitios.

2.7 Conventui Hispalensi assignamus Reverendum Magistrum Michaelem de Morillo¹⁰ quem damus in Regentem. Ad theologiam fratres Joannem de Bonilla ex conventu Salmanticensi, quem damus in Magistrum Studentium,

5 Alphonsum Murciensem, Martinum Burgensem, Thomam Salmanticensem, Joannem de Revenga ex conventu Corduvensi. Prior legat vel provideat eis de Lectore. Item fratres Acadium de Guadalcanal, Joannem Murciensem, Dominicum Hispalensem, Dominicum de Luque, Dionisium de

10 Civitate Regali, Didacum de Carrizo. Ad logicam fratres Joannem de Galfar ex conventu Cruniensi, Alvertum Xiriciensem, Simonem Corduvensem ex conventu Corduvensi. Ad grammaticam fratres Fulgentium Hispalensem, Stephanum de Sancto Joanne, Petrum de Carmona, Vincentium

15 de Cazalla, Joannem de Nieva, Didacum Xiriciensem, Dominicum de Sancta Catherina, Vincentium Xiriciensem. Prior vero provideat de Lectoribus. / Assignamus etiam fratres Dominicum de Avilés, Alfonsum de Sancto Lúea, Humbertum Hispalensem, Thomam de Gerena, Innocentium Hispalensem laicos. Item dúos novitios clericos et

20 tres laicos.

2.8 Conventui Vallisoletano assignamus Reverendum Magistrum fratrem Andream Burgensem, quem damus in Regentem et qui legat theologiam. Item ad theologiam fra-

2.7 17 (fol. 4r)

10. Cfr. *Reforma* 187 190s.

tres Ludovicum Taurensem ⁱⁱ, Joannem Abulensem, Petrum
 5 Romanum, Andream de Robledillo ex conventu Palentino,
 Antonium Zamorensem, Joannem Metinensem, Petrum de
 Carrione, Didacum de Paz qui etiam legat de casibus cons-
 cientiae. Ad philosophiam fratres Joannem de Sabaudia, Ma-
 thiam de Paz ¹² et fratrem Andream de Robledillo supra-
 10 dictum qui legat eis quem etiam damus in Magistrum Stu-
 dentium. Ad logicam fratres Ferdinandum Bracharensem,
 Amadeum de Sabaudia, Nicolaum de Victoria, Petrum To-
 letanum diaconum, Michaellem Xiriciensem, Gregorium
 Burgensem et fratrem Mathiam de Paz supradictum qui le-
 15 gat eis. Assignamus etiam fratrem Urbanum, Petrum de Ca-
 rrasco, Michaellem Valisoletanum, Alfonsum de Becerril,
 Petrum de Orozco, Franciscum de Sancto Hieronimo, Fran-
 ciscum Abulensem, Franciscum de Frias, Petrum Veneven-
 tanum, Paulum de Zamarramala ex conventu Segoviensi et
 20 fratrem Benedictum laicos. Item septem novitios clericos
 et unum laicum.

2.9 Conventui Cruniensi assignamus fratrem Rodericum

Legionensem Praesentatum in Theologia qui legat de ideo-
 logía vel de casibus conscientiae, fratrem Rodericum de
 Marrocos, Gundisalvum de Betanzos, fratrem Alfonsum
 5 Murciensem iuniorem, Rodericum de Pontevedra, Joannem
 de Pontevedra, Petrum de Millos, Joannem de Alemania et
 fratrem Alfonsum de Pontevedra qui / legat iunioribus, Se-
 bastianum diaconum. Item quatuos novitios qui ibi sunt.
 Assignamus etiam fratrem Martinum et fratrem Dominicum
 10 laicos qui ibidem sunt. Item damus in Magistrum Studen-
 tium supradictum fratrem Rodericum Praesentatum ut de-
 terminet qui debeant casus conscientiae audire. Eis qui
 apti sunt ad gramaticam Prior provideat de aliquo Lectore.

297 (fol. 4v)

11. Cfr. *Reforma* 34s 47-49 55.

12. Cfr. MOFPH IX 46 54 72 90 119; SSOP II 38a; *Reforma* 263; *Historiadores* I 242s 622-5 630-3, III 1043; V. Beltrán de Heredia, *El padre Matías de Paz, O.P., y su tratado "De dominio regían Hispaniae super Indos"* «La Ciencia Tomista» 40 (Julio-Diciembre 1929) 173-190; Id., *El tratado del Padre Matías de Paz, O.P. Acerca del dominio de los reyes de España sobre los indios de América* «Archivum Fratrum Praedicatorum» 3 (1933) 133-181.

2.10 Conventui Taurensi assignamus fratrem Garsiam Duran Praesentatum qui legat de theologia vel de casibus conscientiae et praedicet. Ad theologiam fratres Alfonsum Legionensem, Augustinum Vallisoletanufn, Andream de Ro-
 5 xas, Christoforum Zamorensem ex conventu Astigiensi. Ad logicam fratres Thomam de Lapide Fixo, Augustinum de Fonte, Magistrum Thomam Salmantinum qui ibi est, Gregorium Toletanum qui legat eis. Ad grammaticam fratres Christoforum Beneventanum, Vincentium de Buitron, Al-
 10 fonsum Salmantinum, Toribium Salmantinum, Alfonsum Taurensem, Silvestrum Salmantinum, Petrum Taurensem, Joannem Taurensem. Prior provideat eis de Lectore. Assignamus item fratres Petrum pcrtarium, Fernandum de So-
 15 ber, Fernandum Taurensem, Joannem Beneventanum laicos. Item fratres Alfonsum Taurensem, Petrum de Malva novitios clericos, Ludovicum et Christoforum laicos novitios.

2.11 Conventui Beneventano assignamus fratres videlicet Clementem de Lapide Fixo, Petrum de Aviles, Nicolaum de Turre ex conventu Lapidis Fixi, Joannem Delgado. Prior legat de casibus conscientiae. Ad grammaticam fratres Pau-
 5 lum de Lapide Fixo, Dominicum Contarinno ex conventu Cruniensi, Thomam de Scala Coeli, Joannem de Roxas, Joannem de Carranza ex conventu Sancti Juliani, Christoforum Taurensem ex conventu Rupis Franciae, Thomam Taurensem, Thomam Murciensem, Rodericum Taurensem,
 10 Aparitium Legionensem ex conventu de Villada, Petrum de Calzada ex conventu Lapidis Fixi qui legat eis et sit Magister novitiorum. Item assignamus fratrem Garsiam qui ibi est, Didacum de Tabara et Petrum de Sancto Martino laicos.

2.30 4 Augustinum *en el MS*
 10 Toribium Salmantinum *en el marg.*
del MS

- 2.12 Conventui Xiriciensi assignamus fratrem Alexium de Rupe Fideli quem damus in Regentem et qui iegat id quod per Priorem extiterit / determinatum. Ad theologiam fratres Petrum Benitum ex conventu Hispalensi, Petrum de
- 5 Varahcna, Alfonso de Vico, Vincentium Xiriciensem quem damus in Magistrum Studentium. Ad logicam fratres Antonium Xiriciensem, Petrum del Campo, Bartholomeum Xiriciensem et fratrem Vincentium Xiriciensem supradictum qui legal eis. Ad grammaticam fratres Guterrium Sal-
- IC manticensem, Antonium de Nieva, Joannem Taurensem, Thomam de Maderuelo ex conventu Sancti Juliani, Joannem de la Magdalena, Vincentium de Baena, Augustinum Hispalensem, Lucam Hispalensem. Prior provideat eis de Lectore. Item duos novitios clericos. Assignamus etiam fra-
- 15 tres Andream Segoviensem, Christoforum Hispalensem et Paulum de Utrera laicos.

- 2.13 Conventui Rupis Fidelis assignamus fratres videlicet Didacum de Sancta Maria ex conventu Metinensi et Joannem de Camaces, Ambrosium Hispalensem, Michaellem Zamorensem ex conventu Rogensi, Petrum de Villacorta ex
- 5 conventu Vallisoletano. Ad grammaticam grates Joannem de Hontiveros ex conventu Hispalensi, Alfonso de Lapide Fixo, Petrum Metinensem ex conventu Lapidis Fixi, Didacum Burgensem, Thomam Palentinum, Petrum Bonum. Prior legat de casibus conscientiae et provideat de Lectore
- 10 grammaticae. Assignamus etiam fratrem Clementem senem et fratrem Franciscum Vallisoletanum ex conventu Palentino et fratrem Augustinum ex conventu Rogensi laicos.

2.14 Conventui Lapidis Fixi assignamus fratres videlicet Andream de Castro qui legat de casibus conscientiae, Albarum de Castro Verde, Lupum de la Serna, Vincentium de Lapide Fixo ex conventu Rupis Franciae, Dominicum

2.12 3 (fol. 5r)

9 legat] qui sigue en el MS ac

3 2." antepone el MS (numeración del 12-13 Augustinum Hispalensem en el cuademillo)

marg. del MS

5-7 quem----- Xiriciensem en el marg. del MS

- 5 Metinensem, Augustinum, Joannem Hispalensem ex conventu Rupis Franciae. Item fratres Ferdinandum, Joannem, Matheum novitios. Assignamus etiam fratres Didacum Garabito, Didacum de la Magdalena ¹³, Alfonsum de Sarauz, Didacum de Villalon et Thomam de Espinosa laicos. Item
10 fratrem Franciscum de / Negrilla et fratrem Petrum Beventanum novitios ex conventu Sancti Juliani. Prior provideat de Lectore grammaticae si qui ad eam apti sunt.

- 2.15** Conventui Astigiensi assignamus fratrem Petrum Corduvensem ex conventu Xiriciensi qui legat de cassibus conscientiae. Item fratres Joannem de Covides, Raymundum Hispalensem, Antonium Astigiensem qui audiant ip-
5 sum. Item fratres Ramirum de Guzman quem dicto conventui assignamus propter suffragium solum et volumus quod nullam habeat vocem in eo activam nec pasivam nisi continué habitaverit in conventu. Item fratrem Hieronimum Hispalensem ex conventu Xiriciensi. Ad grammati-
10 cam fratres Antonium de Escovar, Joannem de Vaias, Thomam de Baena, Ambrosium Corduvensem, Joannem Tau-
rensem qui ibi est. Prior provideat eis de Lectore. Item tres novitios clericos. Assignamus etiam fratres Paulum Hispalensem, Alfonsum de Moger et Bartholomeum de Do-
15 ña Mencia laicos. Item unum novitium laicum. Reverendus Pater Noster Vicarius Generalis provideat sibi de uno alio sacerdote.

2.16 Conventui Metinensi assignamus fratrem Paulum Vallisoletanum Praesentatum ex conventu Lapidis Fixi qui legat de theologia et praedicet. Ad theologiam fratres Gabrielem de Sancto Dominico, Lupum Portugalensem ex
5 conventu Segoviensi, Mathiam Burgensem, Bartholomeum de Esguevillas, Alfonsum Segoviensem ex conventu Rupis

2.14 10 (fol. 5v)

11 ex conventu *dos veces pone esta expresión equivocadamente el MS*

13. *Historiadores* I 753 llama a Diego Magdaleno Diego de la Magdalena. Aquí son diferentes. Para la distinción de homónimos y su completa situación en las actas ayudará nuestro índice final de nombres.

Fidelis. Ad logicam fratres Ambrosium de Montanana ex conventu Burgensi, Thomam Salmantinum diaconum ex conventu Salmantino et fratrem Paulum Praesentatum qui
10 legat eis. Ad grammaticam fratres Michaellem Corduvensem qui ibi est, Nicolaum Zamorensem, Blasium Segoviensem, Mathiam Legionensem, Antonium de Lapide Fixo et fratrem Thomam supradictum qui legat eis. Assignamus etiam fratres Christoforum Metinensem, Bartholomeum
15 Metinensem laicos. Item unum novitium laicum.

2.17 Conventui Rogensi assignamus fratres Petrum de Sancto Justo, Petrum de Sancta Gadea ex conventu Taurensi, Petrum de Villena antiquiorem et Petrum de Villena iuniorem ex conventu Burgensi, Petrum de Bilbao diaco-
5 num, Petrum de Pontedura, Gregorium procuratorem. Assignamus etiam fratrem Petrum Polanco et fratrem Martinum proffesum et fratrem Nunnium novitium.

2.18 Conventui Sancti Juliani del Monte assignamus fratrem Joannem Salmantinum Praesentatum ex conventu Taurensi, Joannem de la Estrella, Joannem de Doña Mencia, Franciscum Salmantinum ex conventu Rupis Franciae
5 et fratrem Franciscum Burgensem qui legat jubenibus grammaticam. Item assignamus fratrem Isidorum ex conventu de Zafra et fratrem Valerium laicum ex conventu de Zafra et fratrem Didacum Burgensem novitium laicum.

2.19 Conventui Portae Coeli assignamus fratres Thomam Hispalensem, Paulum de Sancto Michaelle ex conventu Xiriciensi sacerdotes, Petrum de Sancta Cruce subdiac-
5 num, Alfonsum, Petrum Corduvensem, Didacum de San Lucar proffesos et fratrem Alvertum novitium clericum et tres novitios laicos qui ibi sunt.

2.20 Conventui Rupis Franciae assignamus fratrem Sancium de Tamames, Alfonsum de Texada, Antonium Sego-

viensem. Item fratrem Germanum et fratrem Petrum laicos.

2.21 Conventui Sancii Dominici de Zafra assignamus fratrem Dominicum de Alcaraz, Martinum de Baeza, Reginaldum de Andino, Humbertum subdiaconum, Alfonsum de la Mota Portugalensem, Gundisalvum de Heredia, Bartholomeum Corduensem qui ibi est. Item fratrem Didacum del Campo novitium.

2.22 Conventui de Villada assignamus fratrem Didacum de Montoia, Didacum Salmantinum, Petrum de Covarrubias ¹⁴, Didacum Palentinum, Petrum Astigiensem, Alfonsum de Sancto Dominico, fratrem Christophorum de Naxera
5 laycum ex conventu Mitinensi. Item fratrem Didacum de Sancto Thoma novitium.

2.23 De domo de Doña Mencia / ynferius disponetur.

Mandamus in virtute Spiritus Sancii et sanctae obedientiae quod omnes fratres hie assignati noviter infra octo dierum spatium a notitia suae assignationis ad suos conventus iter arripiant quamcitus poterunt honeste, recto tramite ad ipsos conférant; sub eodem praecepto mandantes sociis, sive Prioribus, ut quamcitus fieri potest, fratribus ipsis dictas assignationes intimare procurent et Acta ipsa legantur.

3. *Istae sunt denuntiationes*

3.1 In primis denuntiamus omnibus fratribus totius nostrae Congregationis quatenus litteram quandam Reverendissimi Magistri Ordinis recepimus cuius tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis:
5 In Dei Filio sibi charissimis Vicario Generali, Prioribus, sive Praesidentibus qui sunt vel pro tempore fuerint caeterisque Magistris ac fratribus conventuum reformatorum

2.22 4-6 fratrem----- Thoma *en el marg.* 2.23 1 (fol. 6v)
inferior del MS

14. Cfr. MOFPH IX 25 46 54; SSOP II 81b; *Reforma* 62 64.

Provinciae Hispaniae Ordinis Fratrum Praedicatorum, Frater Joachinus Turrianus Venetus Sacrae Theologiae Professor ac eiusdem Ordinis humilis Magister et servus salutem et Spiritus Sancii consolationem. Quoniam sepe numero contingit quod Vicarii Generales vestrae praelibatae Congregationis propter variam et sinistrane quorundam perversorum fratrum informationem amoventur et suspenduntur ab officiis suis, propter quod disentiones, disturbia, murmurationes et alia inconvenientia multa oriuntur, quibus omnibus occurrere ac obviare pro viribus cupiens, tenore praeseitium statuo, volo et ordino ut quandocumque de caetero futuris temporibus aliquae litterae super absolute vel suspensione Vicarii Generalis dictae Congregationis pro tempore existentis / a Generali Magistro emanentur quod Vicarius Generalis- eis obedire non teneatur usque ad ultimam informationem per maiorem partem Priorum sive Praesidentium dictae Congregationis eidem Magistro Generali factam, de quorum quidem consensu et non alias absolvi vel suspendi possit. Insuper, quoniam Ordo noster a superioribus temporibus et citra multum defecit in doctrina ac litterarum studio maximeque reparatione indiget, ea propter mando Vicario Generali caeterisque Praesidentibus pro tempore existentibus in virtute Spiritus Sancii et sanctae obedientiae ac sub pena transgressoribus praecepti devota quatenus in omnibus conventibus suis, ubi commode fieri potest provideant de praeceptoribus in grammatica videlicet et artibus ut iuvenes apti et bonae indolis in scientia et bonarum artium disciplinis per eos debite inbuantur dando eis exemptiones et commoditates ut liberius et sine impedimento aliquo standere possint. Nihil enim humanis in rebus virtuti antepondendi existimo. Haec enim sola viget sapientia estque immortalis; reliqua omnia et vana sunt et fragilia planeque caduca. Quod si vobiscum animo diligenter volutabitis profecto ad virtutum opera iuvenes ingenio florentes aspirare cogetis ordinationibus, statutis ac litteris aliis meis

factis vel fiendis caeterisque in contrarium facientibus non
 45 obstantibus quibuscumque. In quorum fidem sigillum ofi-
 cii mei duxi praesentibus apponendum. Bene valetate et pro
 me Deum orate. Datum Romae die vicesima octava Aprilis
 anni millesimi quatuorcentesimali octuagesimali noni. Anno
 secundo assumptionis meae. Registrata folio quinto. Joan-
 50 nes Uberti¹⁵.

3.2 Item denuntiamus similiter recepisse quandam li-
 teram concessionum nostrae / Congregationi indulgarum
 per Summum Pontificem vivae vocis oraculo factam sub
 sigillo pendenti Reverendissimi Domini Cardinalis de Fuxo ¹⁶
 5 cuius tenor de verbo ad verbum sequitur et est tabs:

Petrus miseratione divina Sanctorum Cosmae et Damia-
 ni Sanctae Romanae Ecclesiae Diaconus Cardinalis de Fu-
 xo nuncupatus universis et singulis Christi fidelibus prae-
 sentes literas inspecturis salutem in Domino sempiternam.
 10 Ratio exigit et equitas persuadet ut testimonium veritatis
 perhiberi debeat. Igitur notum facimus per praesentes quod
 nuper Sanctissimus in Christo Pater et Dominus noster
 Innocentius divina providentia Papa octavus consideratio-
 ne nostra ac volens Vicario ac singulis Prioribus et fratri-
 15 bus universarum domorum Ordinis Fratrum Praedicatorum
 de observantia reformatorum nuncupatorum Congregatio-
 nis Provinciae Hispaniae praesentibus et futuris perpetuo
 scrupula conscientiarum suarum auferre vivae vocis oracu-
 lo nobis facta motu proprio et certa scientia dispensavit
 20 cum dictis fratribus super posesionibus et redditibus habendis
 alias iuxta formam bullae Maremagnum nuncupatae,
 auferendo maledictionem sancti Dominici et non obstan-
 tibus Constitutionibus dicti Ordinis prohibentibus ne fratres
 eiusdem Ordinis possessiones habere possint. Item quoniam
 25 in partibus Hispaniae pro maiori parte medici iudei exis-
 tant nec facile possent in aliquibus locis reperiri medici

3.2 2 (fol. 7v)
 2 nostrae] Congatio *signe en el MS*

4 Tuxo *en el MS*
 7-8 Tuxo *en el MS*

¹⁵. Cfr. AGOP IV 9, f. 5v.

¹⁶. Cfr. Eubel II 17.

christiani, idem Dominus noster concedit licentiam eisdem
fratribus praesentibus et futuris, etiam si magnam nece-
sitatem non habeant, cum iudeis se medicandi, non obs-
30 tantibus quibuscumque prohibitionibus et censuris eccle-
siasticis in genere vel in specie super hoc editis. Item con-
cesit quod fratres dictae Congregationis in conventibus
suis et aliis iocis ubi eos celebrare contingat per horam
ante diem et per horam post meridiem praesertim quando
35 praedicatur in suis conventibus vel sunt solemnia officia,
misas celebrare possint. / Et quia non modicum periculum
imminet animabus fratrum dictae Congregationis, si idem
fratres gauderent perpetuo confessionali in bulla cruciala
contra sarracenos regni Granatae contento, ydem Dominus
40 noster declaravit fratres dictae Congregationis non posse
gaudere confessionali praedicto, ne detur eisdem fratribus
ocasio peccandi et ab obedientia se subtrahendi praeser-
tim cum tempore felicitatis recordationis Sixti Papae quarti
cum similis gratia praedicaretur in Italia in simili casu
45 fuerit declaratum per eundem Sixtum. Item quia non
nulla dubia occurrunt et occurrere possunt, fratribus su-
per gratiis et pibilegiis tam Ordini quam Congregationi
praedictis concessis ydem Dominus noster pro securitate
conscientiarum ipsorum fratrum concedit facultatem Vica-
50 rio Generali dictae Congregationis pro tempore existenti
cum aliqua persona in dignitate ecclesiastica constituta et
duobus aliis iuris consultis interpretandi huiusmodi dubia
et quod fratres dictae Congregationis secure possint stare
declarationibus per eosdem faciendis. In quorum omnium
55 et singulorum fidem et testimonium praesentes patentes li-
teras per infrascriptum secretarium nostrum fieri manda-
vimus. Datis Romae in domibus nostrae habitationis et so-
litaie residentiae sub anno a Nativitate Domini millesimo
quatuorcentesimo octuagesimo nono, ynditione séptima,
60 die vero ultima mensis februarii pontificatus eiusdem Do-
mini nostri Innocentii anno quinto. Petrus Cardinalis de
Fuxo¹⁷.

4. *Istae sunt approb añones*

4.1 In primis approbamus aliquas ordinationes quarum quaedam fuerunt factae in Capitulo Hispalensi, quaedam vero in Capitulo Palentino ¹⁸. Et primo circa officium divinum volumus quod tam in ipso officio divino quam in cae-

5 teris quae legenda sive cantanda sunt, uniformistas / per omnes conventus nostrae Congregationis observetur, quod utique fiet si secundum quod in libris notatum est et non pro libito quisque huiusmodi legat vel cantei. Quod omnino volumus ita observari, declarantes circa Salve et Ave

10 in Completorio quod Salve cantetur in simplicibus et supra, et feria secunda et sexta quando fit de Beata Virgine et de Beato Dominico Patre Nostro. In profestis vero diebus dicatur Ave. Et volumus quod semper redeant fratres ad chorum post Salve et Ave cum huiusmodi antiphonis videlicet feria tertia de Beato Petro Martire, feria quarta de

15 Beato Thoma, feria quinta de Beato Vincentio, aliis autem diebus de Beato Dominico Patre Nostro, ita tamen quod die dominica dicatur 0 Lumen, aliis vero diebus Magne Pater. Adiicientes quod in Salve quod dicitur post omnes

20 horas eadem voce qua et Salve dicantur orationes. Hoc modo videlicet Post partum, Ora pro nobis Beate Pater Dominice, Fiat pax, Dominus vobiscum, Oremus, Protege Domine, Concede quaesumus de Beato Dominico, Ecclesiae tuae, et in fine Fámulos tuos Papam, Regem, Reginam, et

25 Principem nostros cum prole regia et omni exercitu suo sub tua protectione custodi, et pacem tuam nostris, et caetera.

4.2 Item quoad modum dicendi missas volumus ut nullus in principio missae pro quavis devotione addat aliquid, sed omnes incipiant Yn nomine Patris etc., Confitemini etc., et tam sacerdos quam adiutores dicant Confiteor et

4.1 5 (fot. 8v)

4.2 4 adiutores] auditores ac

18. Como advertimos en la introducción general, no se conservan las actas de estos dos capítulos.

5 Misereatur sicut stat in Ordinario nihil addendo vel subtrahendo. In caeteris autem omnibus quae scripta sunt Ordinarium sequantur. In fine vero missae qui ex devotione voluerint dicere aliquam orationem, breviter dicant, ita ut magnam non protrahant moram. Circa corporalia volumus
10 quod detur forma communis omnibus secundum Ordinarium, quia alias magnum occurrit periculum circa sacramentum, et huiusmodi formam corporalium visitatores secum deferant per omnes conventus.

4.3 Item ordinamus quod consuetudo laudabilis huius Provinciae de procesione facienda pro defunctis semel in hebdomada per / omnes conventus Congregationis nostrae feria secunda si vacaverit vel prima feria vel in aliqua feria vacante, si secunda non vacaverit, similiter observetur.

4.4 Item quoniam propter multitudinem festivitatum quas singuli Piores in suis conventibus faciunt ratione alicuius capellae vel personae officium Beatae Virginis et officium defunctorum sepius dimititur, volumus et ordinamus
5 quod festivitates omnes uniformiter in nostris conventibus fiant secundum quod in Calendario et Ordinario continentur¹⁹. Quod si ratione huiusmodi capellae vel personae fiat aliquod festum duplex vel totum duplex, nihilominus volumus ut tam officium Beatae Virginis quam etiam defunctorum secundum consuetudinem et obligationem fratres dicere teneantur. Et si memoria vel aliquid tale occurrerit in officio Beatae Virginis similiter dicantur.

4.5 Item cum Ordo noster propter praedicationis officium et salutem animarum institutus sit quam ob causam etiam constitutiones nostrae circa studium ipsum vigiliantiam maximam habere praecipiant, volumus et ordinamus

4.3 3 (fol. 9r)

3 3. "antepone en el MS (numeración del cuadernillo)

19. Sobre la uniformidad litúrgica y la necesidad de atenerse al libro modelo, como explicamos en la introducción general, cfr. MOFPH VIII 339.

5 quod conventibus Congregationis nostrae ponatur studium
ad minus grammaticae facultatis et ponatur qui casus cons-
cientiae legat. In maioribus vero conventibus secundum
exigentiam fratrum ibi manentium et conventuum dispo-
sitionem legantur aliae facultates, etiam si conventus pro
10 huiusmodi causa Lectoribus solvere debeat. Et quia pro
Dei benignitate in conventibus nostrae Congregationis suf-
ficiens Lectorum numerus est assignatus, mandamus in vir-
tute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae omnibus prae-
latis et conventibus Congregationis nostrae ne aliquem vel
15 aliquos fratres de caetero ad studia secularia licentiam,
rogantes Reverendum Patrem nostrum Vicarium Generalem
ut nulli similiter pro huiusmodi studiis licentiam tribuat,
sub eodem praecepto mandantes omnibus et singulis fra-
tribus in similibus studiis residentibus et ad nostram Con-
20 gregationem pertinentibus quatenus / ad suos conventus
unde nativi sunt, sive ubi assignati sunt, redeant infra de-
cern dies a notitia praesentium. Quod si facere recusave-
rint, eos a nostra Congregatione expellimus atque expulsos
esse pro praesentes eos declaramus.

4.6 Item quoniam quorundam laicorum fratrum exem-
plo, qui libelos habent et studio vacant insuper nonnulli
ipsorum Congregationem exeuntes habitus mutationem et
ordinum susceptionem sibi procurane caeteri inquietudi-
5 nem pariter et scandalum suscipiunt, mandamus omnibus
Praelatis Congregationis nostrae quatenus dictos fratres
laicos huiusmodi libellos habere non permitant, praecipien-
tes Praesidentibus omnibus nostrae Congregationis in vir-
tute Spiritus sancti et sanctae obedientiae ne fratres laicos
10 sic mutatos habitu vel ordinatos in conventibus suis reci-
pian, nisi ad habitum primum et ad formam pristinam re-
ducantur, adiicientes insuper quod si qui fratres etiam cle-
rici circa ordinum suscipiendorum absque licentia Praela-
torum nostrae Congregationis ipsam exierint Congregatio-
15 nem atque ordines aliquos inter claustrales susceperint, te-

nore praesentium eos talium ordinum executione privamus, et rogamus Reverendum Patrem nostrum Vicarium Generalem ne cum huiusmodi fratribus nisi ex maxima causa et subficientia, prius conspecta ante unum saltern 20 annum, dispensetur.

4.7 Item quoniam tam in scrutiniis Priorum quam in reliquis, quae ad Capitulum Provinciale pertinent, aliqui conventus pro libito suo faciunt, nos secundum nostrarum seriem Constitutionum, mandamus omnibus conventibus

5 nostrae Congregationis ut instante celebratione Capituli sive Congregationis faciant scrutinia pro amotione vel retentione Priorum suorum et taba scrutinia socio tribuant, quae separatim cum decreto suae electionis deferat et similiter debita et credita et causas debitorum. Volumus tamen quod huiusmodi socius sit sacerdos et de discretioribus.

4.8 Item quia Priores sive Praesidentes pro libito suo fratres fugitivos in suis conventibus recipiunt et tenent, unde fratribus ipsis audacia et conventibus unde recedunt scandalum et penuriam fratrum accrescit, mandamus omnibus

5 nibus Presidentibus conventuum nostrae Congregationis et in virtute / Spiritus Sancti et sanctae obedientiae praecipimus et sub pena suspensionis a suis officiis per tres menses, quod fratres sic fugitivos cum ad suos conventus declinaverint in carcerem per dies octo recludent, et, correctione una publice et capitulariter data, eos ad suos conventus remittant, Reverendum Patrem nostrum Vicarium Generalem in hac parte plurimum obsecrantes quatenus nisi ex maxima et evidenti causa a suis conventibus tales fratres minime mutet, sed potius, si necesse fuerit ad vitandum controversiam, si qua inter Priorem et talem seu tales fratres acciderit, patrem aliquem pro informatione

18-20 nisi----- annum en el *margin.* del 14-15 vitandum] videndum *en el MS*
MS *(corregi por razón del sentido)*

4.8 6 (fol. 10r)

20. Para medidas similares sobre los frailes fugitivos cfr. MOFPH VIII 323.

transmitat. Et volumus quod omnes fratres litteras testimoniales secum deferant temporis limitatione pro cuiusvis expediendis sibi imposita.

4.9 Item volumus et ordinamus ut secundum tenorem nostrarum Constitutionum Visitatores per Reverendum Patrem nostrum Vicarium Generalem et Diffinitores in Congregatione nostra deputentur duo: unus pro conventibus
 5 del Andalucía videlicet a Corduva incipiendo, alter pro conventibus Castellae incipiendo a conventu Toletano, quibus concedatur autoritas praecipendi et etiam sub quibusvis censuris mandandi fratribus quos visitaverint ut de necessariis meram veritatem dicant. Qui visitatores inter cetera volumus ut ratiocinia conventuum videant, et etiam
 10 inventaria librariae et sacristiae ordinationes tam Capitulum Generalium quam Provincialium sive Congregationis secum deferant. Et huiusmodi Visitatores instante tempore Capituli seu Congregationis, quam vicinius esse poterit, Capitulo sive Congregationi denuntiare procurent
 15 adiacentes quod Piores similiter in suis conventibus cum duobus patribus ut modus est cellas fratrum vissent et de possessis per fratres ipsos diligenter inquirent saltem quater in anno.

4.10 Item volumus et ordinamus quod Prior vel Praesidens per se et proprio motu non recipiat pecunias vel redditus nec tiam expendat, sed omnia transeant per manus depositariorum, qui sint duo patres de discretioribus et
 5 tertius sit Praesidens vel / aliquis pater loco ipsius. Et volumus quod ratiocinia conventus fiant saltem semel intra quoslibet tres menses. Volumus insuper quod Piores seu Praesidentes non possint facere magnas expensas in suis conventibus in edificiis sine consensu maioris partis patrum consilii, qui sint ad minus tres sine Praelato, vel
 10 saltem cum consilio et assensu Reverendi Patris nostri Vicarii Generalis. De elemosinis quoque volumus quod Prae-

sidentes non possint dare una vice pro eleemosyna ultra decem regalia ve! ipsorum valorem.

4.11 Item mandamus et in virtute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae praecipimus tam Praelatis quam caeteris fratribus nostrae Congregationis ne aliquis de caetero recipiat deposita quorumcumque secularium tanquam per-

5 sona privata et si recipiantur fiat cum consilio patrum et reponantur in communi deposito, ita ne sub quovis titulo sive pro quacumque necessitate aliquid expendatur de supradictis depositis absque licentia illorum quorum sunt deposita, adiicientes et declarantes quod nullus frater recipiat talia deposita, etiam si sint parva sicut sunt libri vel
10 aliquid tale, sine licentia Prioris vel Praesidentis, et Prior nec Praesidens sine consilio saltern duorum patrum de discretioribus. Volumus insuper quod nullus fratrum nostrorum pecunias retineat ultra diem naturalem ex proposito
15 ocultandi Praelato suo et hoc idem sub eodem praecepto mandamus.

4.12 Item mandamus quod in carnibus comedendis et in lineis deferendis Praelati non sint faciles ad dispensandum; et de lineis nolumus quod ullo modo cum sanis dispensetur, conscientiam tamen Praelatorum in eius opposi-

5 tum gravamus, mandantes eisdem ut circa infirmos et eorum consolatonem maximam diligentiam adhibeant. De equitaturis quoque volumus et ordinamus quod nullus deferat mullam et sudarla magna modo secularium, sed ubi necessitas hoc exigit utantur assinis vel deferant parvos et
10 honestos mulos cum critellis et parvos / pannos pro sudore, ubi necessitas hoc requirat. Quod si circa equitaturas secus actum fuerit, volumus quod huiusmodi transgressores penitentiam Constitutionis de non equitando faciant, in qua nolumus per alium nisi per Reverendum Patrem
15 Vicarium Generalem posse dispensari, quem in Domino Jesu obsecramus, ut in hoc magnam adhibeat diligentiam. Patribus autem qui in officio Inquisitionis sive in Regia

Curia resident permittimus ut secundum discretionem suam, Ordinis honestatem servando, huiusmodi equitatis possint et debeant uti.

4.13 Item circa provisionem Iratrum de vestibus volumus et ordinamus quod postquam frater aliquis assignatus fuerit in aliquo conventu per Reverendum Patrem nostrum Vicarium Generalem vel per acta Capituli seu Congregatio-
 5 nis steterit in ipso conventu per annum vel ultra, si dictum fratrem mitti ad alium conventum contigerit et assignare, conventus unde stetit ipsum indutum sufficienter mittat et, si sterilitas patriae ac itineris longitudo requirat, provideat sibi secundum charitatem de expensis pro itinere
 10 re necessariis; hoc tamen fieri nolumus si iter sit brebe aut patria populata.

4.14 Item pro serenitate conscientiarum fratrum volumus quod praelati laborent quantum poterunt ut confesiones suorum subditorum audiant vel quod ponant determinates confesores asignando eis determinatam potestatem
 5 in absolutone, reservando sibismetipsis haec quae sequuntur: scilicet absolutionem ab excommunicatione maiori ab homine vel a iure lata et a transgressione votorum essentialium videlicet in voto obedientiae a transgressione cuiuscumque praecepti in forma positi. Secundo in voto
 10 pertatis quicumque aliquid quantumcumque parvum scienter et ex proposito contra voluntatem Praelati sui retineat vel nolens quod Praelatus sciat. Tertio in voto castitatis in secundara personam quocumque modo, si votum castitatis fregerit.

4.15 Item quoniam sicut fama declarat et docet experientia propter sórores nostras de tertio habitu et ipsarum indiscretam receptionem ac conversationem magna fratrum conturvatio / ac secularium scandalum et murmura-

5 tio in dies oboritur, volumus et in virtute sanctae obedientiae praecipiendo mandamus quatenus nullus frater nos-

trae Congregationis sive Praesidens sive alter de eius com-
misione de caetero aliquam mulierem ad tertium habitum
nostri Ordinis recipiat nisi sit illa etatis quadraginta an-
10 norum vel supra, bonae famae, honestae conversationis et
quae propriis sumptibus valeat sustentari, quibus etiam
stantibus non fiat nisi de licentia Vicarii Generalis et cum
consilio et assensu patrum consilii illius conventus ubi re-
cipitur; sub eodem praecepto districte mandantes ut nul-
15 lus absque particulari licentia, pro qualivet vice in specia-
li obtenta, ingrediatur domos talium aut sine huius licen-
tia cum talibus longum colloquium habeat, etiam si sit pa-
ter ipsarum spiritualis, nisi circa confessiones sacramen-
tales, gravantes insuper conscientias Praelatorum ne in
20 huiusmodi licentiis sint fáciles ad dispensandum. Declara-
mus autem hoc debere intelligi de sororibus habitantibus
in locis ubi conventus habemus. Aducentes insuper quod
si aliqua dictarum sororum malae famae et perversae con-
versationis stiterit, quancitius nostro habitu exuatur et ab
25 caeterarum consortio penitus separetur, sed tabs amotio
habitus non fiat nisi per Vicarium Generalem vel de eius
licentia et assensu.

4.16 Item sub eodem praecepto mandamus districte ne
in ecclesiis nostris fiant vigiliae, nisi in nocte Natalis Do-
mini et in Parasceve, excepto conventu Sanctae Mariae de
Francia et tunc ibi adhibita omni securitate.

4.17 Item volumus et ordinamus quod socii Reverendi
Patris nostri Vicarii Generalis deputentur per diffinitores
Capituli sive Congregationis cum suo assensu et sint duo,
unus sacerdos et alter laicus discreti et religiosae conver-
5 sationis.

4.18 Item declaramus quod nullus graduatus nomine-
tur in aliquo gradu infra gradum Praesentatus.

4.19 Item quod Vicarii conventuum, qui fiunt a Prioribus vel Supprioribus sive a fratribus / mortuo Priore vel amoto, non debeant mutare locum suum nisi in Capitulo et in mensa in absentia Prioris vel Supprioris nec dicant
5 nec dent benedictionem in Completorio.

4.20 Haec omnia supradicta facta fuerunt et ordinata in Capitulo Hispalensi et aprovata in Capitulo Palentino, quae omnia et singula prout dicta sunt cum paucis additionibus et declarationibus ibi factis approvamus ac in suo
5 robore permanere volumus et habent tria Capitula continua.

4.21 Item volumus quod in vesperis Beatae Virginis communibus a Nativitate Domini usque ad Purificationem dicatur ad Magnificat antiphona 0 admirabile.

4.22 Item approvamus ordinationes sequentes in Capitulo Palentino factas, quarum tenor sequitur et est tabs: Item ordinamus quod festivitates, quae in toto regno communiter celebrantur, sicut Sanctae Annae, Sancti Isidori,
5 Sancti Ildeffonsi, Sanctae Eulaliae Meritae, Sanctae Eulaliae de Barcelona, Sancti Adalberti, similiter etiam in nostris conventibus celebrentur et quod in duplicibus et totis duplicibus fiant memoriae quae sunt talibus diebus in ordinario singulariter notatae et quod octavae Omnium
10 Sanctorum fiant sicut caeterae octavae communes in quibus dicatur officium Beatae Virginis et officium defunctorum et fiant memoriae communes.

4.23 Item ordinamus et in virtute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae praecipimus quod nullus frater nostrae Congregationis vadat ad bellum contra mauros sive ad praedicandum sive ad sociandum quoscumque dominos
5 sine expresa et speciali licentia Reverendi Patris nostri Vicarii Generalis.

4.19 2 (fol. 12r)
4 Supprioris] sive a fratribus mortuo
Priore *sigile en el MS ac*

4.23 3 mauros] nisi de licentia *sigile*
en el MS ac

4.24 Sub eodem praecepto mandamus districtius quod nullus frater nostrae Congregationis accedat ad curiam Regum, sive sit Praesidens sive subditus, pro causis personarum particularium, nisi pro causis sui conventus, sine
5 praedicta licentia ne ex nimium fratrum discursu Regiae Maiestates molestentur et scandalicentur.

4.25 Item sub eodem praecepto praecipimus ne novitii fugitivi nostrae Congregationis in aliis nostris conventibus recipiantur sine consensu illius conventus a quo recesserunt perspecta prius diligenter causa sui recessus.

4.26 Item sub eodem praecepto mandamus quod nullus claustralium nostri Ordinis sive etiam religiosus cuiuscumque alterius Ordinis recipiatur in conventibus nostrae Congregationis ad permanendum inter nos et quod nullus fra-
5 ter recedens a nostra Congregatione, sive cum licentia sive sine ea, ultra tres dies naturales recipiatur sine expresa licentia Reverendi Patris nostri Vicarii Generalis²¹, excepto fratre Joanne de Poza, de quo volumus et mandamus quod nullo modo recipiatur.

4.27 Item mandamus quod non recipiantur parvuli in nostris nisi excedant etatem quatuordecim annorum et sint competentis staturae et sciant bene et expedite legere in libris ecclesiasticis, nec recipiantur ad proffessionem nisi
5 sciant bene et per se dicere divinum officium.

4.28 Item ordinamus quod nullus claustralium, qui venient ad nobiscum permanendum, admitatur pro anno ad aliquam electionem activam nec pasivam sive ad ea quae tractanda sunt in Capitulo vel Congregatione nec ad con-
5 ffesiones audiendas sine licentia Reverendi Patris nostri Vicarii Generalis, quia pro primo anno declaramus eos in nostris conventibus deputatos et non asignatos, nisi cum

4.24 6 scandalicentur *en el MS*
4.25 1 (fol. 12v)

2 fugitivi *en cl inarg. del MS*

21. Parecidas determinaciones encontramos en MOFPH Vili 391.

aliquibus ex iuxta causa rationabili aliter dispensaverit et quod tales ad nos venientes sint sub cura alicuius Magistri
 10 saltern per annum, super quo Praelatorum conscientias gravamus.

4.29 Item ordinamus ad vitandum scandala et murmurationes quod nullus frater nostrae Congregationis petat eleemosinas a quibuscumque dominis pro Capitulo sive Congregatione celebranda extra territorium in quo tale Ca-
 5 pitulum celebrandum est sine licentia Vicarii Generalis.

4.30 Item praecipimus in virtute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae omnibus fratribus nostrae Congregationis quod nullus aliquem suscipiat gradum sine licentia Reverendi Patris nostri Vicarii Generalis et Diffinitorum
 5 Congregationis cura consilio et / asensu totius Congregationis; contra facientem vero volumus pro non graduato haberi.

4.31 Item ordinamus et mandamus quod Supiores et Vicarii conventuum non praesumant subdelegare aliquem fratrem pro confessionibus audiendis tam fratrum quam secularium nec exponant fratres ordinibus suscipiendis nec
 5 mittent oficiales, quia non possunt nisi eis Piores vel superiores Praelati hoc exprese committant²².

4.32 Item ordinamus quod omnes conventus habeant formam electionis Priorum et scrutinii ipsorum et sociorum venientium cum eis ad Capitulum secundum formam in praesenti Capitulo sociis traditam et quod socius non
 5 eligatur nisi per viam scrutinii, cum super huiusmodi non sit alia via in Constitutionibus nostris tradita.

4.30 5 (fol. 13r)

5 4. "antepone el MS (numeración del cuadernillo)

22. Sobre las exigencias para la idoneidad de los confesores cfr. MOFPH VIII 379.

4.33 Volumus etiam quatenus ad scribendam cartulam, cereo affigendam in Sabato Sancto, omnes conventus habeant formam in prasenti Capitulo sociis conventuum traditam, quae omnia scribantur' in calendariis vel in aliquo
5 libro de ecclesiasticis.

5. *Istae sunt innovationes*

5.1 Innovamus hanc scilicet quod portae exteriores conventual tam ecclesiae quam etiam portariae et aliae, si quae sint, duas habeant seras cum suis clavibus distinctis et singulis noctibus tempestive claudantur, quarum alteram
5 ram officiales ipsi tradant Priori vel Praesidenti, alteram vero habeat unus pater consilii de discretioribus.

5.2 Item in virtute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae praecipimus omnibus et singulis fratribus nostrae Congregationis quod nullus intret cellam alterius fratris, illo cuius est celia interius existente sive alio quocumque, nisi
5 de licentia Praelati pro qualibet vice specialiter obtenía, excepta celia et persona Prioris et Praesidentis.

5.3 Item volumus et ordinamus quod nullus frater pro libito suo faciat sibi vestes nisi per manus Praesidentis et vestiarii, conscientiam Praelatorum onerantes quod tam / circa vestes et calciamenta et libros et quaeque necessaria
5 pro posse fratribus studeant providere, ita quod curiositas a Congregatione nostra aboleatur tam in praetio quam in artificio.

5.4 Volumus insuper quod tunica superior descendat usque ad cavillam pedum vel saltern quod non tangat terrain et quod rotunditas inferior sit viginti quatuor palmorum ad plus. Cappa vero sit brebior tunica per semisem, cuius rotunditas inferior sit ad mensuram tunicae, preterquam si sit de estameña, quia tune poterit attingere viginti octo palmos et non ultra. Scapularia autem brebio-

ra sint cappis, quod volumus uniformiter et inbiolabiler ab omnibus observari²³.

5.5 Item ordinamus quod pueri seculares non sint in conventibus nostris nisi atingant etatem decern et octo annorum et supra, et sint honestae conversationis pro necessitatibus occurrentibus, super que Praelatorum conscientias honeramus.

5.6 Item volumus et mandamus quod quantumcumque cum aliquo conventu sive persona dispensetur circa carnes comedendas, feria tamen quarta et sabato nullo modo aliis utantur cibis quam in Constitutione in capitulo de cibo concessis, praeter infirmos decubentes, et in hoc idem observetur cum hospitibus; quod volumus inbiolabiler tam in conventibus quam extra ab omnibus uniformiter observari. Praelati vero qui secus consenserint, sint suspensi per decern dies pro qualibet vice.

5.7 Item quia diversitas opinionum maximam solet parere confusionem, ordinamus et mandamus quod in conventibus nostrae Congregationis non legatur aliqua grammaticae ars quam Nebrisensis, quod volumus inbiolabiler observari.

5.8 Item quod Veni Sancte Spiritus post Completorium non dicatur nec fiant genuflexiones ad Te ergo quaesumus nec ad antifonam O gloriosa Dei genitrix in Matutinis Beatae Virginis.

5.9 Item volumus et ordinamus quod fratres nostri non exeant ad exequias vel vigiliis defunctorum per villas vel castra, sicut consuevit fieri in aliquibus conventibus, nisi secundum modum quemdam in diffinitorio datum per omnes Priores prout / per conventus declaravit Reverendus Pater noster Vicarius Generalis.

5.9 5 prut *en el MS*

5 (fol. 14r)

23. Acerca de la uniformidad del habito cfr. MOFPH VIII 262 322s.

5.10 Item volumus et ordinamus quod confesores sororum de tertio habitu possint amoveri a Prioribus conventuum illorum locorum, in quibus tales sórores sunt, et allis loco eorum substituí. Ipsi tamen priores non sint confesores earum.

5.11 Item quod nullus Prior possit manu propria disciplinare vel carceri mancipare tales sórores, sed committat hoc Matri ipsarum. Confesores ideo nullo modo se impediunt cum illis, nisi de his quae ad forum penitentiae pertinet.

6. *Istae sunt declarationes*

6.1 In primis declaramus circa octavas Visitationis Bealissimae Virginis Mariae quod debent fieri omnino paschales, sicut octavae Corporis Christi, quod habet tria Capitula Generaba²⁴.

6.2 Item declaramus et ordinamus quod Vicarius Generalis, qui est et qui pro tempore fuerit, transacto triennio suo, non possit immediate pro altera vice redigi, et hoc volumus inviolabiliter observari, cum sit iam provisum per Sedem Appostolicam²⁵.

6.3 Item declaramus quod tempore paschali dicatur litania diebus ferialibus post Matutinas et dentur disciplinae post Completorium, quia sic de disciplinis scribitur in Ordinario, revocantes quidquid in contrarium stiterit ordinatum. Et quando fiunt gratiarum actiones, in refectorio semper dicatur psalmus Misserere, et quod in nostris conventibus non recipiantur cappellaniae perpetuae absque licentia Reverendi Patris nostri Vicarii Generalis.

5.11 3 nullo *en el marg. del MS*

6.1 1 declaims *en el MS*

24. Cfr. MOFPH 280 292.

25. Cfr. BOP IV 44: bula «Sacrae Religionis» (12 de marzo de 1488) de Inocencio VIII.

6.4 Item voluraus ut in omnibus conventibus habentibus duodecim fratres nullo modo dimitatur refectorium ex toto. In quibus conventibus autem et quomodo debeat dispensari in carnibus commedendis committimus Reverendo 5 Patri nostro Vicario Generali.

7. *Istae sunt comissiones*

7.1 Committimus Reverendo Patri nostro Vicario Generali quod provideat cum consilio aliquorum discretorum / de duobus carceribus fortissimis et securis, in quibus ponantur carceri perpetuo vel ad longum tempus mancipan- 5 di, et conventus omnes contribuant pro expensis talium carcerimi, quorum alter in Andalucía, alter vero in Castilla.

7.2 Item committimus eidem Vicario Generali domum de Doña Mencia, ut ei provideat de Vicario seu Praesidenti et fratribus.

7.3 Item committimus Priori Metinensi quod habeat curam domus et conventus Sanctae Mariae de Francia tam in spiritualibus quam in temporalibus, et obsecramus Reverendum Patrem nostrum Vicarium Generalem ut illi conventui scilicet Sanctae Mariae de Francia provideat de fratribus aliis ultra illos qui ibi assignati sunt. 5

8. *Istae sunt institutiones*

8.1 Institutimus visitatores in conventibus Castellae venerabilem Patrem fratrem Andream de Roxas, in conventibus vero de Andalucía venerabilem Patrem fratrem Joannem de Bonilla. Et conventus ubi assignati sunt provideant 5 eis de sociis.

7.1 2 (fot. 14v)

8.1 4 conventus] conventibus *en et* MS
(*corregí por razón del sentido*)

8.2 Item deputamus socios Reverendo Patri nostro Vicario Generali sacerdotem quem ipse duxerit eligendum et fratrem Blasium laicum ex conventu Palentino.

9. Istae sunt creationes

9.1 Creamus hos Praedicatores Generales, videlicet, pro conventu Segoviensi fratrem Fernandum de Sancto Dominico Inquisitorem hereticae pravitatis, pro conventu Salmantino fratrem Petrum Legionensem Praesentatum²⁶, pro
5 conventu Rupis Fidelis fratrem Petrum Barroso Priorem eius conventus.

9.2 Insuper quia aliqua sunt ultra ista, quae hic ponuntur, determinata et propter evitandam prolixitatem in quodam memoriali nominibus nostris consigliato tradidimus Reverendo Patri nostro Vicario Generali ut per omnes con-
5 ventus notificet. Volumus et mandamus quatenus eidem memoriali supra memorato indubitata / fides adhibeatur.

10. Istae sunt revocationes

Revocamus et annullamus omnes et singulas ordinationes alias factas sive generales sive particulares totius nostrae Congregationis per quemcumque factas, de quibus in praesenti Capitulo seu Congregatione in praesentibus Ac-
5 tis et in dicto nostro memoriale non est facta mentio specialis, ac eas praesenti statuto annullamus et nullius momenti esse declaramus.

9.2 6 (fot. 15r)

26. Cfr. nota 3.

11. *Istae sunt expulsioniones et penitentiae*

11.1 In primis expellimus a nostra Congregai ione fra-
 tres qui sequuntur propter crimina sua et scandala, vide-
 licet, Fratrem Tnomam de Valderas organorum pulsato-
 rem, fratrem Gregorium Delgado quondam socium Reve-
 5 rendi Patris Inquisitoris Vallisoletani, fratrem Ciprianum
 de Medina Hispalensem qui dicit se esse uxoratum, fra-
 trem Dionisium de Espinosa seu de Balbas Burgensem, fra-
 trem Christoforum Troche laicum, fratrem Franciscum de
 Escobar ex conventu Vallisoletano et fratrem Alfonsum de
 10 Vivero ex conventu Vallisoletano.

11.2 Et mandamus sub penis superius contends circa
 fratres fugitivos Praesidentibus conventuum quod, si ad
 suos conventus declinaverint aliqui talium a Congregatio-
 ne expulsorum, ponant in carceribus, a quibus nullo mo-
 5 do solvantur absque scitu et licentia Reverendi Patris nos-
 tri Vicarii Generalis et quod pro posse non eis permitant
 incedere nec manere in locis et terminis suorum conven-
 tuum.

11.3 Item sub dictis penis mandamus quod si frater An-
 dreas de Benabides laicus ex conventu Hispalensi declina-
 verit ad aliquem conventum Congregationis nostrae capia-
 tur et carceri mancipetur nec solvatur inde absque scitu
 5 et licentia pradictis.

11.4 De fratribus qui Parisiis abierunt sine licentia Con-
 gregationis volumus quod nullatenus ad eam recipiantur
 sine licentia Vicarii Generalis et diffinitorum Congregatio-
 nis cum consilio et assensu totius Congregationis.

11.5 De ceteris autem qui receserunt commitimus Pa-
 tri Vicario ut cum consilio et assensu quatuor vel quinque
 Patrum discretorum nostrae Congregationis possit eos re-

cupere vel ab ea expeliere. Sententias iudicum approva-
5 mus.

12. *Isla sunt nomina fratrum defunctorum qui obierunt
in conventibus nostrae Congregationis a Capitulo Palentino
citra*

In conventu Salmantino frater Vincentius Corduensis
5 bonae memoriae Vicarius Generalis huius Congregationis ²⁷,
Alfonsus de Paredes Prior eiusdem conventus, Petrus Sal-
mantinus Doctor et Pater antiquus, Hieronimus et Chris-
toporus laici.

In conventu Segoviensi frater Alfonsus Hispalensis car-
10 pentarius laicus et frater Martinus Zamorensis laicus.

In conventu Palentino frater Petrus Carrasco Prior eius-
dem conventus, Petrus de Torquemada Pater antiquus.

In conventu Burgensi frater Petrus de Carinan Pater
antiquus.

15 In conventu Toletano frater Antonius de Italia sacer-
dos, Alvertus Corduensis diaconus, Vincentius Corduven-
sis subdiaconus, Fernandus de los Ríos qui obiit Corduvae,
Ambrosius Corduensis subdiaconus, Laurentius de Rupe
Franciae proffesus, Christoforus Toletanus proffesus et
20 frater Gregorius infirmarius laicus.